principal de los CB en circulación no exceda del Monto Total Autorizado.  

El plazo de los CB será determinado para cada emisión realizada al amparo del 
Programa, pudiendo ser de corto o de largo plazo. Se considerarán Certificados Bursátiles 
de corto plazo aquellos que tengan una vigencia de 1 (un) día hasta 364 (trescientos 
sesenta y cuatro) días y de largo plazo aquellos que tengan una vigencia mayor de 1 
(uno) año y hasta 30 (treinta) años. 

La definición de la Calificación en Escala Nacional es la siguiente:  

F1(mex): Indican la capacidad más fuerte de pago puntual de los compromisos financieros en